АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СУДРОМСКОЕ»

 ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
165131 пос. Погост ул. Центральная д. 29 Вельский район Архангельская область, тел. (81836)5-51-13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2022                                                                                                                  № 14
Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев.
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения «Судромское» постановляет:
1. Определить на территории сельского поселения «Судромское» Вельского района Архангельской области места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
В границах населенных пунктов п. Погост, п. Важская Запань, п. Иванское,  д. Пайтовская, д. Ивановская, д. Прилуки, д. Луневская, д. Горы, д. Коллектив:

- зоны рекреационного назначения;

- территории медицинских организаций;

- территории объектов образования (школы, детские сады и другие);

- территории социально-реабилитационных объектов;

- территории организаций культуры (библиотеки, музеи, учреждения клубного типа и другие);

- территории физической культуры и спорта;

- детские площадки;
- территории, на которых расположены здания, занимаемые органами местного самоуправления муниципального образования «Судромское», органами государственной власти и иными государственными органами;
- территории религиозного использования;

- площадки, предназначенные для посадки и высадки пассажиров общественного транспорта;

- территории жилых домов;

- территории, предназначенные для размещения объектов розничной торговли и общественного питания.

2. Определить следующую категорию лиц ответственных за принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территорию сельского поселения «Судромское»:

- кинологи и зоопсихологи.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном информационном сайте администрации сельского поселения «Судромское» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на главу сельского поселения «Судромское».
Исполняющий обязанности главы
сельского поселения «Судромское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                             Стрюкова С.А.